

| Descripción | Acumulado al 30/11/2017 | Acumulado al 31/12/2017 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Activos | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 282,531,001.17 | 32,746,042.82 |
| Inversiones en Instrumentos Financieros | | |
| A valor razonable con cambios en resultados | 6,087,266,969.65 | 6,452,296,672.68 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 294,520,108.44 | 230,669,479.75 |
| A valor razonable Con cambios en ORI | 0.00 | 0.00 |
| A costo amortizado | 1,563,163,364.67 | 2,604,843,105.96 |
| Deudores por Intermediacion | 1,257,803.63 | 448,461.42 |
| Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por Cobrar Relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por cobrar | 6,212,558.31 | 5,801,091.28 |
| Impuestos por cobrar | 42,274,486.26 | 42,440,848.53 |
| Impuestos Diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones en Sociedades | 32,964,826.70 | 32,964,826.70 |
| Activos Intangibles | 2,353,942.44 | 2,546,694.83 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 22,620,659.18 | 27,144,318.18 |
| Propiedades de Inversion | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos | 114,723,288.15 | 23,681,795.88 |
| TOTAL DE ACTIVOS | 8,449,889,008.60 | 9,455,583,338.03 |



| Descripcion | Acumulado al 30/11/2017 | Acumulado al 31/12/2017 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Pasivos | | |
| Pasivos Financieros | | |
| A valor Razonable | 1,084,256,951.56 | 1,163,512,609.10 |
| A valor razonable-instrumento financieros derivados | 20,421,769.27 | 11,915,742.35 |
| A Costo Amortizado | | |
| Obligaciones por financiamiento | 3,200,476,037.11 | 3,060,330,857.34 |
| Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos | 1,716,923,561.62 | 1,727,348,904.13 |
| Obligaciones con bancos e instituciones financieras | 360,750,231.59 | 1,428,122,184.98 |
| Acreedores por intermediacion | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por pagar personas relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por pagar | 718,383.98 | 3,679,991.99 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Acumulaciones y otras obligaciones | 51,188,632.75 | 56,690,210.17 |
| Impuestos por pagar | 73,411,649.78 | 22,389,168.54 |
| Impuestos diferidos | 13,094,634.51 | 16,721,419.62 |
| Otros pasivos | 2,758,300.80 | 550.00 |
| Total Pasivos | 6,524,000,152.97 | 7,490,711,638.22 |
| Patrimonio | | |
| Capital | 825,000,000.00 | 825,000,000.00 |
| Aportes para futura capitalizacion | 0.00 | 0.00 |
| Reserva Legal | 165,000,000.00 | 165,000,000.00 |
| Reserva de capital | 0.00 | 0.00 |
| Resultados acumulados | 350,113,825.54 | 350,113,825.54 |
| Resultados del ejercicio | 585,775,030.09 | 624,757,874.27 |
| Superavit por revaluacion | 0.00 | 0.00 |
| Otro resultado integral | 0.00 | 0.00 |
| Total de Patrimonio | 1,925,888,855.63 | 1,964,871,699.81 |
| TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO | 8,449,889,008.60 | 9,455,583,338.03 |


Francina Marte de Tiburcio
Presidente / Gerente General


Patricia A. Rímoli Suncar
Contralor


Huascar Minaya Jimenez
Contador



| Descripcion | Acumulado al 30/11/2017 | Acumulado al 31/12/2017 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Resultado por instrumentos financieros | | |
| A valor Razonable | 399,627,906.14 | 512,612,774.91 |
| A valor razonable - Instrumentos financieros derivados | 465,473,320.85 | 365,328,112.88 |
| A costo Amortizado | 148,414,115.70 | 166,615,763.33 |
| Total resultados por instrumentos financieros | 1,013,515,342.69 | 1,044,556,651.12 |
| Ingresos por servicios: | | |
| Ingresos por administracion de cartera | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por custodia de valores | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por asesorias financieras | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Total Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por intermediacion | | |
| Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles | 13,985,689.01 | 14,643,259.03 |
| Gastos por comisiones y servicios | 12,102,574.00 | 13,200,249.86 |
| Otras Comisiones | 69,900.00 | 75,550.00 |
| Total Resultados por intermediacion | 1,953,015.01 | 1,518,559.17 |
| Ingresos (Gastos) por financiamiento | | |
| Ingresos por Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Gastos por financiamiento | 181,289,399.56 | 199,440,231.33 |
| Total Ingresos (Gastos) por financiamiento | 181,289,399.56 | 199,440,231.33 |
| Gastos de administracion y Comercializacion | 168,989,501.90 | 192,712,452.58 |
| Otros resultados | | |
| Reajuste y diferencia de cambio | -14,176,780.63 | -11,402,535.40 |
| Resultado de inversiones en sociedades | 10,347,864.91 | 10,347,864.91 |
| Otros ingresos (Gastos) | 3,085,510.43 | 3,611,077.26 |
| Operaciones descontinuadas (neto) | 0.00 | 0.00 |
| Total otros resultados | -6,914,426.15 | -4,665,747.75 |
| Resultado antes del impuesto sobre la renta | 658,275,030.09 | 649,256,778.63 |
| Impuesto sobre la renta | 72,500,000.00 | 24,498,904.36 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 585,775,030.09 | 624,757,874.27 |



[Signature]
Francina Marte de Tiburcio
Presidente / Gerente General

[Signature]
Patricia A. Rímoli Suncar
Contralor

[Signature]
Huascar Minaya Jimenez
Contador